Приложение к постановлению президиума Электропрофсоюза РТ ВЭП протокол №4-6 от 11.02.2020

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА

об итогах конкурса «Лучшая молодёжная организация отрасли» в 2020 году

Материалы для участия в конкурсе направили 18 организаций:

1.	филиал АО «Татэнерго» Набережночелнинские тепловые сети
2.	филиал АО «Сетевая компания» Казанские электрические сети
3.	филиал АО «Татэнерго» Заинская ГРЭС
4.	филиал АО «ТГК-16» Нижнекамская ТЭЦ (ПТК-1)
5.	филиал АО «ТГК-16» Казанская ТЭЦ-3
6.	филиал АО «Татэнерго» Казанская ТЭЦ-1
7.	Управление АО «Сетевая компания»
8.	филиал АО «Татэнерго» Казанские тепловые сети
9.	АО «Татэнергосбыт»
10.	ИЦ «Энергопрогресс»
11.	филиал АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети
12.	филиал АО «Татэнерго» Набережночелнинская ТЭЦ
13.	филиал АО «Татэнерго» Нижнекамская ГЭС
14.	филиал АО «Сетевая компания» Альметьевские электрические сети
15.	филиал АО «Сетевая компания» Чистопольские электрические сети
16.	филиал АО «Сетевая компания» Набережночелнинские электрические сети
17.	филиал АО «Сетевая компания» Нижнекамские электрические сети
18.	филиал АО «Татэнерго» Нижнекамские тепловые сети
19.	филиал АО «Сетевая компания» Дирекция по обслуживанию потребителей

Помимо предоставления материалов конкурса в срок, конкурсная комиссия оценивает также охват профсоюзного членства среди молодёжи, наличие раздела о молодёжи в коллективном договоре и пункта указывающего о количестве процентов выделяемых средств, наличие плана работы и сметы расходов, выделение и освоение денежных средств первичными профсоюзными организациями на деятельность молодёжной организации, участие представителей молодёжной организации в мероприятиях Электропрофсоюза РТ ВЭП, ВЭП, ФПРТ, ФНПР. Не менее важными критериями остается участие молодых работников в контроле над исполнением правил и норм состояния условий и охраны труда, информационная деятельность, наличие положений о проводимых молодёжных мероприятиях, дипломы, грамоты, сертификаты за участие в мероприятиях федерального, республиканского и муниципального уровней.

Конкурсная комиссия, изучив материалы конкурса, предлагает утвердить следующие результаты:

За активную работу молодёжных организаций предприятий и организаций отрасли, с численностью работников свыше 500 человек, присудить:

- первое место молодёжной организации АО «Татэнергосбыт», с вручением Диплома и денежного вознаграждения 10 000 рублей;
- второе место молодёжной организации филиала АО «Татэнерго» Заинская ГРЭС, с вручением Диплома и денежного вознаграждения 7 000 рублей;
- третье место молодёжной организации Управления АО «Сетевая компания», с вручением Диплома и денежного вознаграждения 5 000 рублей.

За активную работу молодёжных организаций предприятий и организаций отрасли, с численностью работников менее 500 человек, присудить:

- первое место молодёжной организации филиала AO «Татэнерго» Нижнекамская ГЭС, с вручением Диплома и денежного вознаграждения 7 000 рублей;
- второе место молодёжной организация филиал АО «Сетевая компания» Дирекция по обслуживанию потребителей, с вручением Диплома и денежного вознаграждения 5 000 рублей;
- третье место молодёжной организации филиала AO «Татэнерго» Нижнекамские тепловые сети, с вручением Диплома и денежного вознаграждения 3 000 рублей.

ИЦ «Энергопрогресс», филиал АО «Сетевая компания» Бугульминские электрические сети, филиалы АО «Татэнерго» Казанские тепловые сети, Казанская ТЭЦ-1 не могут быть дипломантами конкурса 2 года подряд в соответствии с пунктом 6.3. Положения о конкурс «Лучшая молодёжная организация отрасли».

Не направили конкурсные материалы:

- ППО Энерготранс;
- ППО «КАМАтранссервис»;
- ППО «Средневолжсксельэлектросетьстрой»;
- ППО «Татэнергострой»;
- ППО «Нефтяник-Управление»;
- ППО «Электронефтегаз»;
- ППО «Опора плюс»;
- ППО «Камэнергоремонт»;
- ППО «КЭР-Инжиниринг»;
- ППО Зеленодольского ПТС;
- ЦПО с ПП Приволжских электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП;
 - ППО Казанской ТЭЦ-2;
 - ППО «Балкыш»;
 - ППО «ТатАИСЭнерго»;

- ЦПО с ПП Бугульминских электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП;
- ЦПО с ПП Елабужских электрических сетей ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП;
- ЦПО с ПП «Дирекция строящихся объектов» ППО «Сетевая компания» Электропрофсоюза РТ ВЭП;
 - ППО «Гидроэлектромонтаж»;
 - ППО «Жилэнергосервис Набережные Челны»;
 - ППО «Ахмаметьевский ЭМЗ».